ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту ежегодной актуализации схемы теплоснабжения Чебаркульского городского округа.
г.  Чебаркуль                                                                                 «30»  июня 2020 г.

Присутствовали  -  26 чел.
Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Провести публичные слушания при условии соблюдения методических рекомендаций Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в т. ч. соблюдать дистанцию от других граждан не менее 1,5 метра,  провести дезинфекцию рук,  использовать индивидуальные защитные маски, во избежание распространения новой коронавирусной инфекции.
2. Рассмотреть и утвердить проект актуализации схемы теплоснабжения Чебаркульского городского округа" на 2021г.
        Обсуждение проекта:

На рассмотрение и обсуждение присутствующих, представителем Управление жилищно – коммунального хозяйства зам. начальника УЖКХ Ярославцевым А.В. представлен проект актуализации схемы теплоснабжения Чебаркульского городского округа на 2021г.
       Предложено:
1. Рассмотреть поступившие замечания ПО г. Чебаркуль Челябинского филиала ООО «МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО».

2.  Рассмотреть предложения председателя комитета архитектуры и градостроительства Шацкого С.В.
3. Рассмотреть заявление ИП Верниковской И.М.
4. Рассмотреть предложения Непомнящего Е.А.

5. Рассмотреть предложения представителя инициативной группы Литвак Е.В.
6. Разное.

В ходе обсуждения заслушаны предложения:
1. Представителя УЖКХ Ярославцева А.В.:
а) рассмотреть заявление ИП Верниковской И.М. и внести изменения в схему теплоснабжения;
б) рассмотреть предложения и замечания изменений в схему теплоснабжения Чебаркульского городского округа: представителей инициативной группы Литвак Е.В., председателя комитета архитектуры и градостроительства Шацкого С.В., жителя города Чебаркуля Непомнящего Е.А., представителя ПО г. Чебаркуль Челябинского филиала ООО «МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО» Архипова А.Н., администрации ЧГО;
в) принять в работу предложения администрации ЧГО;

г) утвердить схему теплоснабжения Чебаркульского городского   округа (актуализация на 2021г).
2. Жителя города Непомнящего Е.А. с 4 предложениями по внесению изменений в схему теплоснабжения Чебаркульского городского округа.
3. Жителя города Исаева Н.Н. - о включении в схему теплоснабжения Чебаркульского городского округа, в связи с переходом на автономное отопление помещение, находящееся по следующему адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина д. 40, пом.№1.

           Выступил представитель УЖКХ администрации ЧГО Ярославцев А.В. с разъяснениями:

- дом 40, помещение №1 по ул. Ленина включен в перечень предложений администрации ЧГО;
-  предложения Непомнящего Е.А. «О включении в схему теплоснабжения объектов социальной сферы», рассмотрены рабочей группой и так же включены в перечень предложений администрации ЧГО.
Принято решение:
Утвердить схему теплоснабжения Чебаркульского городского   округа (актуализация на 2021г) с учетом предложений и замечаний, рассмотренных в ходе обсуждения.
Голосование:
За -_26_человек, против -_0_человек, воздержавшихся -_0_ человек.
Руководитель рабочей комиссии:                                                        О.В. Еремин
протокол вел:
секретарь рабочей группы                                                                  А.Е.  Карпаева